	
	CATEGORIAS EDADES Y PESOS AÑO 2010 CONFEDERACION ARGENTINA DE JUDO
	
	
	
	
	
	
	
	

	CATEGORIA
	RAMA
	EDAD
	GRADUACION
	AÑOS
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	PROMOCIONAL
	MASCULINO
	9 y 10 
	Libre
	Años
	-26
	-28
	-30
	-33
	-36
	-40
	-45
	-50
	M 50
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	 2002 y 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	PROMOCIONAL
	FEMENINO
	9 y 10
	Libre
	Años
	-26
	-28
	-30
	-33
	-36
	-40
	-45
	-50
	M 50
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	 2002 y 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	INFANTIL "A"
	MASCULINO
	11 y 12 
	Libre
	Años
	-26
	-28
	-31
	-34
	-38
	-42
	-47
	-52
	M 52
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	2000 y 1999
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	INFANTIL "A"
	FEMENINO
	11 Y 12
	Libre
	Años
	-26
	-28
	-31
	-34
	-38
	-42
	-47
	-52
	M 52
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	2000 y 1999
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	INFANTIL "B"
	MASCULINO
	13 y 14
	Libre
	Años
	-33
	-36
	-40
	-44
	-48
	-53
	-58
	-64
	M 64
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1998 y 1997
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	INFANTIL "B"
	FEMENINO
	13 y 14
	Libre
	Años
	-33
	-36
	-40
	-44
	-48
	-53
	-58
	-64
	M 64
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1998 y 1997
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	CADETE
	MASCULINO
	15 y 16
	Libre
	Años
	-46
	-50
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	M 90
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1996 y 1995
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	CADETE
	FEMENINO
	15 y 16
	Libre
	Años
	-36
	-40
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	M 70 
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1996 y 1995
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	JUNIOR
	MASCULINO
	17, 18 y 19 
	Libre
	Años
	-51
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1994, 1993 y 1992
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	JUNIOR
	FEMENINO
	17, 18 y 19
	Libre
	Años
	-40
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	Año Calendario
	Blanco a marron
	1994, 1993 y 1992
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU NOVICIO
	MASCULINO
	15 años calendario
	11vo Kyu a 7mo Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	 
	De Blanco a Naranja
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU NOVICIO
	FEMENINO
	15 años calendario
	11vo Kyu a 7mo Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	 
	De Blanco a Naranja
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU GRADUADO
	MASCULINO
	15 años calendario
	6to Kyu a 1er Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	 
	Naranja -Verde a Marron
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU GRADUADO
	FEMENINO
	15 años calendario
	6to Kyu a 1er Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	 
	Naranja -Verde a Marron
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	SENIOR
	MASCULINO
	15 años calendario
	De 3er Kyu a Dan
	1996 e inferiores
	 
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	 
	De Azul a Negro
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	SENIOR
	FEMENINO
	15 años calendario
	de 5to Kyu a Dan
	1996 e inferiores
	 
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	 
	De verde a Negro 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	MASTER
	MASCULINO
	30  a 34 
	Cinturon Negro
	1981 a 1977
	 
	 
	 
	 
	-70
	-80
	-90
	-100
	M 100
	

	A
	 
	años caledario
	Unicamente
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	MASTER
	MASCULINO
	35  a 39 
	Cinturon Negro
	1976 a 1972
	 
	 
	 
	 
	-70
	-80
	-90
	-100
	M 100
	

	B
	 
	años caledario
	Unicamente
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	MASTER
	MASCULINO
	40  a 44 
	Cinturon Negro
	1971 a 1967
	 
	 
	 
	 
	-70
	-80
	-90
	-100
	M 100
	

	C
	 
	años caledario
	Unicamente
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	MASTER
	MASCULINO
	45  a 49 
	Cinturon Negro
	1966 a 1962
	 
	 
	 
	 
	-70
	-80
	-90
	-100
	M 100
	

	D
	 
	años caledario
	Unicamente
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	MASTER
	MASCULINO
	50 A 99
	Cinturon Negro
	1961 y
	 
	 
	 
	 
	-70
	-80
	-90
	-100
	M 100
	

	E
	 
	años caledario
	Unicamente
	Anteriores
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	EQUIPO
	FEMENINO
	15 Años calendario
	Libre Graduaci{on
	1996 e inferiores
	 
	 
	-48
	-52
	-57
	-63
	M 63
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	EQUIPO
	MASCULINO
	15 Años calendario
	Libre Graduaci{on
	1996 e inferiores
	 
	 
	-60
	-66
	-73
	-81
	M 81
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Con respecto a las categorías que estan enunciados con color rojo y fondo amarillo, son de uso exclusivo de la Confederación Argentina de Judo y  
	

	no tienen proyección internacional, las mismas se encuentran en estudio para ver si se continua con su uso o no, dicha desición debera ser aprobada
	

	por el área técnica nacional y ratificada por el Secretario Ejecutivo de la Confederación Argentina de Judo.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hipoacusicos y No Videntes ( tres niveles B1 - B2 y B3 )
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KYU NOVICIO
	MASCULINO
	15 años calendario
	11vo Kyu a 7mo Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	 
	De Blanco a Naranja
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU NOVICIO
	FEMENINO
	15 años calendario
	11vo Kyu a 7mo Kyu 
	1996 e inferiores
	 
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	 
	De Blanco a Naranja
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU GRADUADO
	MASCULINO
	15 años calendario
	6to Kyu a Dan 
	1996 e inferiores
	 
	-55
	-60
	-66
	-73
	-81
	-90
	-100
	M 100
	

	 
	 
	 
	Naranja -Verde a Negro
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	KYU GRADUADO
	FEMENINO
	15 años calendario
	6to Kyu a Dan 
	1996 e inferiores
	 
	-44
	-48
	-52
	-57
	-63
	-70
	-78
	M 78
	

	 
	 
	 
	Naranja -Verde a Negro
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Para judocas de las categorias Promocionales - Infantiles A e Infantiles B que presenten discapacidaddes de 
	 
	

	hipoacusicos y no videntes, que sean inscriptos; se adecuaran las edades y pesos en el lugar de la competencia.-
	

	en virtud a la cantidad de inscriptos.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	


